ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4006/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
desvinculação das Fundações de Esporte e Lazer, Cultura, Genésio Miranda Lins, FEAPI e
o INIS da Superintendência Administrativa das Fundações, a fim de maior eficiência em
seus serviços.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, as Fundações de Esporte e Lazer, Cultura, Genésio Miranda Lins, FEAPI e o
INIS estão vinculadas e subordinadas a Superintendência Administrativa das Fundações,
todavia, geram grandes transtornos e burocracia para as demandas da cidade.
Portanto, esta Vereadora requer o desmembramento para haver maior agilidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE AGOSTO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC

​